

# KOMMUNKONTAKT KUNGSÖR

Nr 2, maj 2024

## Inget är så bra att det inte går att göra bättre

Kungsörs nya kommundirektör Anders Mebius arbetar aktivt för att kommunen ska utvecklas vidare och blomstra ännu mer.

Anders Mebius tillträdde som kommundirektör i Kungsör i december 2023. Sedan dess har han satt en del bollar i rullning, skapat en ny ledningsorganisation och ser över hur kommunen arbetar. Han säger:

- Som kommundirektör ingår

det att utmana och förbättra. Det är skattemedel vi pratar om och de ska användas på ett bra sätt så medborgarna får valuta för skattepengarna. Mycket fungerar bra och mycket finns att ta tag i. Vi ska ha väl fungerande processer, vi ska fortsätta utveckla det positiva näringslivsklimatet, vi ska se bättre resultat i skolan och våra medarbetare ska arbeta med det de är bäst på - alla blommor måste få blomstra i en väl organiserad blomsteräng.

Anders Mebius tycker att den första tiden varit

väldigt rolig och lärorik och han trivs med att komma till jobbet. Hemmet är i Stockholm, men i veckorna är han bosatt i Kungsör.

- Jag är ingen storstadskille, jag är norrlänning i botten och har arbetat i flera mindre kommuner. Jag är intresserad av natur- och friluftsliv och ser fram emot att se mer av vår kulturmiljö i vår och sommar.

Anders Mebius är en utåtriktad och social person som gärna möter och lär känna kommuninvånare. Han tar tillfället i akt att prata med invånare på gymmet, i livsmedelsbutikerna och knackar gärna på hos föreningar och företag för att säga hej. För honom är det viktigt att vara ute och besöka våra välfärdsverksamheter för

att få förståelse och lära känna medarbetare och invånare.

- Jag brukar säga att inget är så bra att det inte går att göra bättre. Och i Kungsör finns en positiv grundinställning att vi ska bli bättre - det är trevligt!

Den visionära målsättningen att bli en av Sveriges bästa skolkommuner ser han som realistisk genom att tillsammans arbeta hårt, långsiktigt och uthålligt.

- Det är jätteroligt med ambitionen och målsättningen att bli en av Sveriges bästa skolkommuner. Våra barn ska ha förutsättningar att lyckas och känna sig trygga i skolan. I grund och botten handlar det om att fostra demokratiska samhällsmedborgare för framtiden.



Anders Mebius,  
kommundirektör.  
Foto: Pia Nordlander

Läs mer om bland annat:

Nytt SSPF-team  
stöttar ungdomar

Mötesplats  
Valskog för 65+

Plan för inkludering  
skapar delaktighet

Summer Camp  
11-14 och 17-18 juni



# Nytt SSPF-team stöttar ungdomar

Skola, socialtjänst, polis och fritid går samman för att hjälpa ungdomar i åldern 10–16 år att förebygga och minimera brottslighet, droger och andra riskbeteenden.



**SSPF-teamet: Elin Hultgren, Ulrika Thorén, Therese Pihl, Linda Körner, Stefan Karlsson och Erik Björklund. På bilden saknas Seppo Ahola.**

SSPF, som står för Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid, är en ny satsning i Kungsörs kommun med målet att tidigt upptäcka och stödja unga som riskerar att hamna snett. I april startade det nya SSPF-teamet sitt arbete, inspirerat av liknande initiativ i andra kommuner. Genom att samla

skola, socialtjänst, polis och fritid på ett strukturerat sätt kan man snabbare identifiera varningssignaler, agera och erbjuda stöd där det behövs. Det kan handla om allt från att minska frånvaro i skolan till att ingripa mot gängverksamhet och alkoholmissbruk.

Med ett långsiktigt mål att bygga goda relationer med ungdomar och deras vårdnadshavare strävar man efter att erbjuda tidig hjälp och förebyggande stöd. SSPF-arbetet bygger också på att vårdnadshavare samtycker till att alla SSPF-aktörer får utbyta den information som behövs kring berörd ungdom, för att kunna samverka.

SSPF-teamet i Kungsörs kommun är en utvidgning och fördjupning av ett tidigare samarbete. Linda Körner är samordnare för teamet och samverkar även med andra verksamheter som brottsförebyggande rådet, länsstyrelsen med flera.

- Genom att arbeta närmare tillsammans kan vi fånga upp

ungdomar i behov av stöd tidigare, innan situationer går för långt. Vår ambition är att alla ungdomar i kommunen ges möjlighet att utvecklas och må bra, säger Linda Körner.

Med ökad samverkan, en tydligare struktur för stödinsatser och genom regelbunden kommunikation och utbyte av information kan man snabbare identifiera gemensamma utmaningar och effektivt ta itu med dem.

- Vi är här för att stötta inte bara ungdomarna utan också deras familjer. Genom att arbeta tillsammans kan vi erbjuda ett samlat stöd och därigenom skapa en tryggare och mer inkluderande miljö för alla.

## Vill du komma i kontakt med SSPF-teamet?

Kontakta Linda Körner, samordnare för SSPF-teamet, på tel 0227-60 02 65 eller mejl [linda.korner@kungsor.se](mailto:linda.korner@kungsor.se)

## Meandring vid bostadsområdet Runnabäcken

Vid det nya bostadsområdet Runnabäcken har det anlagts ett nytt vattendrag – ett så kallat meanderdike. När vattendrag som åar och bäckar böjer sig istället för att vara raka, kallas det för meandring. Det gör att vattnet rör sig på ett vindlande, slingrande sätt, vilket är bra för miljön runt vattendraget och även för vattnets kvalitet.

Det öppna meanderdiket är en del av kommunens noggrant avvägda dagvattenhantering. Det har byggts som kompensation för nya kulverterade (inbyggda)

diken längre bort längs Kungsringen, och bevarar det naturliga vattenflödet i området.

Diket leder bort vatten från bostadsområdet Runnabäcken, till skogsbäcken med samma namn; Runnabäcken. Bäckens fortsätter vidare genom centrala Kungsör och mynnar ut i Arbogaån.

Till hösten kommer mistelvänliga träd som trivs i fuktig mark att planteras ut längs meandringen.



**Ny vindlande meandring vid Runnabäcken.**



# Mötesplats Valskog för 65+

Välkommen till den nya mötesplatsen för seniorer i Valskog, med möjlighet till social samvaro och aktiviteter.

I Valskog har en ny mötesplats öppnat på Björskogs-skolans fritidsgård (Skolgatan 4), för invånare som är 65+. Syftet med mötesplatsen är att främja hälsa och social gemenskap för våra äldre invånare i och kring Valskog.

Mötesplatsen är öppen varje tisdag kl. 11-15 under 2024, med möjlighet till förlängning efter utvärdering.

På mötesplatsen kan du delta i olika sociala aktiviteter såsom biljard, pingis, frågesport, bingo, tipspromenad och mycket mer beroende på önskemål från deltagarna. Det finns också möjlighet att bjuda in föreläsare och underhållare. Man får givetvis bara komma förbi och sitta och fika om man vill. Fika finns till självkostnadspris.



I april anordnades en informationträff inför öppningen av mötesplats Valskog, i fritidsgårdens lokaler.

Programmet för mötesplatsen finns på informationstavlan vid torget, på [www.kungsor.se](http://www.kungsor.se) och på Facebooksidan "Gemenskap i Kungsör".

Vill du få programmet hemskickat är du välkommen att

ringa aktivitetssamordnare Anna på 0227- 60 01 85 och lämna din postadress.

Vi välkomnar alla förslag på aktiviteter och stöd kring mötesplatsen. Hör gärna av dig om du vill hjälpa till!

## Mötesplats Tallåsgården och Misteln

I centrala Kungsör finns mötesplatserna Tallåsgården och Misteln, för dig som är 65+. Tallåsgården hittar du på Tornvägen 7 och Misteln på Kinnekullevägen 7.

Välkommen att delta i olika aktiviteter eller bara komma och umgås i härligt sällskap. Att besöka mötesplatserna är kostnadsfritt.

Öppettider och program finns på mötesplatserna, på biblioteket, i kommunhuset på [www.kungsor.se](http://www.kungsor.se) och på Facebooksidan "Gemenskap i Kungsör".

## Plan för inkludering skapar delaktighet

Kungsörs kommunfullmäktige har antagit en ny plan för inkludering med fokus på hållbar sysselsättning och delaktighet för alla.

Planen har tagits fram genom workshops med tjänstemän, politiker och representanter från BRÅ, näringsliv och föreningsliv samt via enkät till kommunens invånare.

Enkäten visar att Kungsörbon anser att delaktighet är det centrala i upplevelsen av inkludering. 48 procent anser att Kungsör är inkluderande redan idag, medan övriga svar innehöll förslag på förbättringar som sedan delades in i områden.

### Plan för inkludering innehåller fem huvudområden:

- Lyfta skolors och elevers resultat
- Stärka demokratin och civilsamhället
- Bekämpa brottslighet
- Minska boendesegregationen
- Minska långtidsarbetslösheten

Plan för inkludering finns i sin helhet på [www.kungsor.se](http://www.kungsor.se)



Varje område i planen är noggrant analyserad, och tar upp vad som redan görs, vad som är viktigt att införa och vad som är viktigt att fortsätta arbeta med.

För att stärka demokratin och civilsamhället föreslås

ökad informations-spridning om pågående aktiviteter och ökad delaktighet i föreningslivet. För att bekämpa brottslighet föreslås fler trygga mötesplatser för ungdomar och ökat samarbete mellan kommunen, föreningar och näringslivet. För att lyfta skolors och elevers resultat betonas

vikten av positivt ledarskap och samverkan mellan skola, föräldrar och samhället. Boendesegregationen ska minska genom att undvika förstärkning av olikheter vid planering av ny bebyggelse och genom främjande av ett

rikt föreningsliv för att skapa en känsla av gemenskap. Minska långtidsarbetslösheten inkluderar åtgärder för att öka anställningsbarhet och skapa fler lokala arbetstillfällen.

Planen ska ligga till grund för årlig planering och prioritering i kommunen och vi hoppas att vi tillsammans med dig kan utveckla Kungsör till ett ännu mer inkluderande samhälle.

Tack till dig som bidragit!







# Upplev en sagovärld i Lockmora

Gör familjepromenaden lite roligare! Åk till Lockmora och ta en tur längs det blå motionsspåret som också är ett sagospår.

Upptäck Sagospåret, en charmig promenad längs det blå motionsspåret där du möts av skyltar formade som fjärilar. På skyltarna sitter en saga som du får följa längs vägen. Längs spåret finns också träskulpturer som Johan Sandström skulpterat med bland annat motorsåg, håll utkik efter trollsländan, getingen och sagofén.

För att komma till motions-spåren följer du vägen från parkeringen upp mot Friluftsgården och runt den, på andra sidan gården börjar spåret. Sagospåret sträcker sig cirka 1500 meter



och bjuder på en varierad terräng, inklusive en backe ungefär halvvägs in på sträckan. Spåret går att gå

med barnvagn, men är bitvis kuperat. Välkommen ut i naturen i Lockmora frilutsområde!

## Allsång på Ekudden

Ta med familj och vänner och kom och sjung allsång på Ekudden lördag 15 juni, kl. 16.00. Fri entré.

[www.kungsor.se/allsang](http://www.kungsor.se/allsang)



# Summer Camp 11-14 juni och 17-18 juni

Är du 9-12 år och vill göra något riktigt kul på sommarlovet?

Kom och prova på olika idrotter på Centralvallen vecka 24 och på Björlliden vecka 25.

Summer Camp är en aktivitet för dig i årskurs 3-6 i Kungsörs kommun. Flera olika idrotter kommer att erbjudas på Centralvallen 11-14 juni och på Björlliden i Valskog 17-18 juni. Det kostar inget och du behöver ingen utrustning. Alla barn bjuds också på mellis.

Summer Camp möjliggörs tack vare ett samarbete mellan Kungsörs kommun, Sparbanken Västra Mälardalen, RF-SISU Västmanland och föreningslivet i Kungsör.

Syftet med Summer Camp är att få fler barn och unga

att hitta in i föreningslivet och röra på sig mer. Målet är att deltagarna ska hitta en idrott de vill fortsätta med efter Summer Camp, och upptäcka att det finns många olika typer av idrotter och föreningar i närområdet.

Kom och var med, vi ser fram emot roliga dagar fyllda med idrott, rörelseglädje och gemenskap!

Mer info om program: [sparbankenwm.se/summercamp](http://sparbankenwm.se/summercamp)



Kommunkontakt Kungsör produceras av Kungsörs kommun. Informationen skickas ut till alla hushåll och företag i kommunen. Kommunkontakt finns även på [www.kungsor.se](http://www.kungsor.se), som taltidning samt att hämta på biblioteket och i kommunhusets reception.

**Ansvarig utgivare:** Anders Mebius

**Produktion:** Christina Emilsson, Kungsörs kommun

**Foto:** Kungsörs kommun

Vid frågor, synpunkter och tips, kontakta kommunikationsenheten, [kommunikation@kungsor.se](mailto:kommunikation@kungsor.se)



**Kungsör**